
NÁVOD K POUŽITÍ KROUŽKOVÝCH RUKAVIC GMT/ZM1 

Výrobce: Bátmetall Kft. 

Kroužkové rukavice GMT/ZM1 lze použít při práci s elektrickým nožem. Před použití elektrického nože si pozorně 
přečtěte návod k použití, a ujistěte se o správném použití. Rukavice jsou určeny jako ochrana rukou proti pořezání 
nožem nebo obdobným nástrojem s rovným ostřím v textilním -, kožedělným a potravinářském průmyslu:  
elektrickou noží, pásovou noží, svislou oscilační noží, kruhovou noží, otočnou noží, jejichž  ostří je celkem hladké, 
hrubě nabroušené, jemně ozubené nebo vroubkované. 
Z důvodu nebezpečí, kterému je uživatel vystaven, může vyžadovat použití jiných ochranných pomůcek, jako např 
použití ochranné zástěry a/nebo nitěných rukavic, jimiž lze zlepšit komfortní pocit rukavic, dále poskytuje ochranu 
proti chladu a vlhkosti.  
Při výběru vhodné velikosti rukavic rozhodně berte v ohledu níže uvedenou tabulku, protože ta musí odpovídat 
stavbě těla uživatele.  
Při určitých pracích s elektrickou pilou je doporučené ochrana pro obě ruce rukavicí.   
Velikost rukavic je nutné vybrat tak, aby rukavice přilnula k ruce a umožnila maximální volný pohyb rukou.  
Rukavice je nutné vybrat ve vhodné velikosti, aby nerušily uživatele, pokud svaly rukou budou pohybovat. 
Při použití nitěných rukavic k výběru velikosti rukavic je nutné brát v ohledu převýšení.  
Pozor, příliš velké rukavice při používání zařízení v provozu se mohou zachytit.  Rukavici lze použít výhradně v 
dodané stavu.  
Rukavice GMT/ZM1 jsou oboustranné, lze je použít na levou GA (levé)  nebo na pravou DR (pravé), ruku, proto je 
dostačující rukavici pouze obrátit naruby, aby byla pravá. Pokud rukavici přizpůsobíme z levé na pravou ruku a 
obrátíje ji, pak je nutné obrátit gurty chránící předloktí tak, aby konce gurtů byly vždy na vrchní straně zápěstí a 
předloktí. Jakmile jsme rukavice nebo chrániče předloktí přizpůsobili k našim rukám, je doporučené zastřihnout 
volné konce gurtů, aby jejich délka byla maximálně 15 mm. 
Rukavice při práci mohou používat osoby starší 18 let.  
Rukavice GMT/ZM1 vedou elektřinu. Je důležité vykonat potřebná bezpečnostní opatření v zájmu zamezení 
kontaktu s elektrickým proudem. 
Může se stát, že chrom a nikl používané při výrobě rukavic může způsobit alergické příznaky nebo přecitlivělost.  
Rukavice je nutné skladovat zabalené po jednom na čistém a suchém místě. 
Před a po použití rukavic k nakrájení masa a ryby je nutné rukavice dezinfikovat a opláchnout. 
Čištění lze provést vhodnou čistící pistolí, v pračce nebo silným kartáčem o teplotě 50°C. K vypláchnutí  
používejme vody o teplotě nejméně 82°C. 
Dezinfikaci je nutné provést prostředkem  bez kyseliny schválený úřadem pro bezpečnost potravin. 
V žádném případě se rukavice během čištění, vypláchnutí nebo praní nesmí dotýkat tvrdých povrchů nebo nesmějí 
se ošetřit kyselinovými prostředky. 
Stav rukavic a chráničů předloktí je nutné denně vizuálně kontrolovat. 
V případě jakéhokoli poškození, chybějícího jednoho nebo více kroužků rukavici dále nepoužívejte a zašlete ji 
prodejci, který ji předá ke kontrole výrobci. Výrobce rozhodne, zda-li je možné rukavici opravit nebo musí být 
vyřazena.  
 
 
 
 

Velikost rukavic lze nalézt ve vnitřku rukavice, a 
nachází se na destičce opatřené číslicí a 
písmenem. Kovové destičky musejí  rozhodně 
zůstat na původních místech.  
V žádném p řípadě nesmějí být odstran ěny.  

 
 
 
 
 
 
 

Barva Velikost Vyhovuje 

Hnědá 0 / XXS 5 - 5 1/2 

Zelená 1 / XS 6 - 6 1/2 

Bílá 2 / S 7 - 7 1/2 

Červená 3 / M 8 - 8 1/2 

Modrá 4 / L 9 - 9 1/2 

Pomerančová 5 / XL 10 



 


